
1  815.210

Einführungsverordnung zur eidgenössischen 
Krebsregistrierungsgesetzgebung (EV KRG)

vom 30.10.2019 (Stand 01.08.2021)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 2 Absatz 2 und Artikel 6 des Einführungsgesetzes vom 6. 
September 2018 zur eidgenössischen Krebsregistrierungsgesetzgebung (EG 
KRG)1),
 
auf Antrag der Gesundheits- und Fürsorgedirektion, 

beschliesst:

Art.  1 Gegenstand
1 Diese Verordnung präzisiert die Vorschriften des EG KRG über den kantona-
len Vollzug der eidgenössischen Krebsregistrierungsgesetzgebung.

Art.  2 Kantonale Krebsregistrierungsstelle
1 Die Führung des kantonalen Krebsregisters wird dem Institut für Pathologie 
der Universität Bern übertragen. 
2 Sofern der Regierungsrat die Führung des kantonalen Krebsregisters einer 
anderen geeigneten Institution überträgt, geht die Berechtigung zur Bearbei-
tung der von der alten Krebsregistrierungsstelle erhobenen Daten auf die neue 
kantonale Krebsregistrierungsstelle über.  

Art.  3 Zuständige Stelle der Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirek-
tion

1 Das Gesundheitsamt ist die zuständige Stelle der Gesundheits-, Sozial- und 
Integrationsdirektion für *

a den Abschluss des Leistungsvertrags nach Artikel 3 Absatz 3 EG KRG,
b die Wahrnehmung der Aufsichtsfunktion nach Artikel 4 EG KRG.

1) BSG 815.21

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

19-063  

https://www.belex.sites.be.ch/data/815.21/de


815.210  2

Art.  4 Leistungsvertrag
1 Das Gesundheitsamt und die kantonale Krebsregistrierungsstelle schliessen 
jährlich einen Leistungsvertrag ab, der insbesondere folgende Elemente ent-
hält: *

a Abgeltung mit Zahlungsterminen,
b Zeitpunkt für die Einreichung der Jahresrechnung, des Budgets und des 

Tätigkeitsberichts,
c Inhalt des Jahresberichts,
d Festlegung von Gesprächen,
e Regelungen zum Datenschutz und zur Informationssicherheit,
f Verpflichtung zur Datenübergabe (einschliesslich Form und Zeitpunkt) an 

die  neue  kantonale  Krebsregistrierungsstelle  bei  einer  Vertragsbeendi-
gung.

Art.  5 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

 



3  815.210

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
30.10.2019 01.01.2020 Erlass Erstfassung 19-063
30.06.2021 01.08.2021 Art. 3 Abs. 1 geändert 21-057
30.06.2021 01.08.2021 Art. 4 Abs. 1 geändert 21-057

 



815.210  4

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 30.10.2019 01.01.2020 Erstfassung 19-063
Art. 3 Abs. 1 30.06.2021 01.08.2021 geändert 21-057
Art. 4 Abs. 1 30.06.2021 01.08.2021 geändert 21-057

 


